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Riksdagens ombudsmän – JO 

Box 16327 

103 26 Stockholm 

 

Denna skrivelse skall i laga ordning registreras av registrator, begär med vändande e-post dnr till 

voulf56@gmail.com som bekräftelse på att tillskrivna emottagit denna skrivelse. 

 

Begär att all kommunicering i anmälan sker via e-post till voulf56@gmail.com  

 

2013-02-23 

 

Myndighet och/eller tjänsteman som anmälan riktar sig mot 

 

Landstinget Västernorrland/Sundsvalls sjukhus. Sammantaget många inblandade, läkare Granberg, överläkare 

Norberg, chefsläkare Arnell, landstingsöverläkare Skude, Landstingsting direktör Johansson, 

vårdområdesdirektör Rapp och ingen av dessa har agerat för att LVN utifrån skyldigheten att tillämpa gällande 

av Sveriges riksdag sedan tidigare beslutat gentemot anmälaren Ulf Bittner(UB) 

 

 

Beskrivning av ärendet 

Beskriv vad som hände och när det ägde rum 

 

Det mesta av ärendet går att följa via dnr 12LS2799. 

Sammanfattning 

 Landstinget Västernorrland(LVN) har skyldigheter gentemot landstingsskattebetalaren/anmälaren 

utifrån bl.a. HSL(Hälso- och sjukvårdslag). Landstinget Västernorrland bryter mot hälso- och 

sjukvårdslagstiftningen m.m. 

 

 LVN har skyldigheter utifrån skyldighetslagstiftningen som de i sin yrkesverksamhet inom hälso- 

och sjukvård är skyldiga att tillämpa, vilket har underlåtits och undanhållits Ulf 

Bittner(UB)/anmälaren! 

 

 LVN är skyldig bl.a. enligt EU-rättsprofessor Ulf Bernitz via publicerad artikel år 2004 i 

Läkartidningen 

 

”torde det följaktligen vara vårdpersonalens skyldighet att informera dem om alla typer av tillgängliga 

behandlings- och valmöjligheter, inklusive möjligheten att söka sig till ett annat EU-medlemsland för 

snabbare och ibland kanske även effektivare vård.”  

”Sett ur detta perspektiv anser vi att det är särskilt viktigt att svenska vårdgivare axlar en mer aktiv roll 

när det gäller att informera sina patienter om deras rättigheter att söka vård i ett annat EU-land och 

därmed ge alla patienter samma chans till hälsa och välmående.” 

Ulf Bernitz 

professor i europeisk integrationsträtt, Stockholm" år 2004 

Källa http://www.lakartidningen.se/old/content_0432/2502.html  

 

Detta som är känt sedan lång tid, mycket lång tid, undanhölls och underläts av LVN anmälaren UB. 

 

Anmälaren informerade LVN om detta vid akutbesöket 2012-11-26, kommunicerade 

behandlingsalternativ (bättre/effektivare vård i Polen) men trots detta undanhölls och underläts detta av 

LVN. 

 

LVN har fått informationen dels muntligt och dels skriftligt men fullständigt rättsosäkert 

undanhållit EU-rättigheten till fri rörlighet dvs. gränsöverskridande bättre/effektivare 

vård som UB kommunicerat som behandlingsalternativ. 

 

Tvärtemot gällande lagstiftning och lagrum EU-rätten dvs. tvärtemot av Sveriges riksdag 

beslutat sedan tidigare bedriver LVN yrkesverksamhet inom hälso- och sjukvård.  

http://www.jus.umu.se/digitalAssets/13/13640_lina-stode.pdf 
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sida 46, citat; 

6.4.2 Remiss från landstinget 

Försäkringskassan beslutar inte i dessa ärenden. Ansvar och kostnader ligger helt på landstinget. 

Eftersom reglerna vid remiss inom Sverige utanför det egna landstinget är att remitterande 

landsting även står för kost, logi och reskostnader med avdrag för patientkostnader gäller att 

landstinget betalar reskostnaden även när patienten remitterats till ett annat EU/EES-land. 

 

Sveriges riksdag 

Sveriges Riksdag, prop. 1993/94:114, sidan 32, 4:e stycket citat; 

Av detta framgår i sin tur att svenska domstolar och myndigheter är skyldiga att tillämpa EG-

rättsliga normer. De är sålunda skyldiga t.ex. att omedelbart – utan mellankommande nationell 

rättsbildning – tillämpa gemenskapsfördragen och av rådet utfärdade rättsakter i den mån dessa 

är direkt tillämpliga eller har direkt effekt samt att i fall av normkonflikt mellan en inhemsk 

rättsregel och en EG-rättslig regel tillämpa den EG-rättsliga före den inhemska. Slut citat. 

 

 

LVN påstår i strid emot HSL att UB erbjudits vård och nekat denna vård som erbjudits. 

Dvs. UB har kommunicerat behandlingsalternativ som LVN är skyldiga att respektera 

enligt HSL men ”helt kört över”, fullständigt rättsosäkert, kommunicerat 

behandlingsalternativ av UB. 

 

Därtill har LVN slutligen hänvisat UB till vårdcentral/hälsocentral. 

 

Grunden för detta förfarande är att UB var i Portugal och via sitt försäkringsbolag var 

akut till läkare på privatägt sjukhus och blev undersökt. Bifogar som bifogad fil, Journal 

Portugal, yttrandet från den portugisiske läkaren, citat; ”He should be observed urgentlyg 

by a neurourgeon” 

 

UB ville inte alls på något sätt emot taga vård som föreslogs av LVN,  

 dels utifrån att kompetens hos de som bedömde var lägre,  

 dvs. dessa som förslog vården på Sundsvalls sjukhus var ortopeder och dessa 

besitter icke neurokirurgs kompetens,  

 vilket framgår av intyget från Portugal är den kompetens UB skall undersökas av. 

Så skedde icke. 

 Ingen neurokirug fanns på Sundsvalls sjukhus, närmaste var i Umeå, vilket UB 

tackade nej till och hänvisade/kommunicerade bättre behandlingsalternativ vi 

EU-rätten och bättre/effektivare vård givare i Polen, Medicover sjukhuset, 

Warszawa, vilket hela vägen nekats landstingsskattebetalaren/anmälaren/UB men 

icke vid något tillfälle via att i rättssäkert beslut som är fullt följbart och 

motiverat, utan LVN och dess anställda använder godtycke och skönsmässiga 

egna uppfattningar som icke är följbara rättssäkert från något alls av Sveriges 

riksdag beslutat sedan tidigare. 

 Dvs., vilket JO skall särskilt vara mycket uppmärksam på, har satt i system att 

undanhålla och underlåta landtingsskattebetalare rättssäkerhet och 

patientsäkerhet vilket är i strid emot av Sveriges riksdag beslutat sedan tidigare. 

 

Med mycket stor sannolikhetsgrad för att ”skydda sig själva” inom LVN och Sundsvalls 

sjukhus upprättades ”tvångsvårdsplan” som UB emotsatte sig med hänvisning till gällande 

beslut av Sveriges riksdag sedan tidigare, bl.a. då HSL. 

 

 LVN har icke kunnat leda i bevis att UB lyder under någon form av tvångsvårdslag. 

 

Utifrån denna HSL har UB redogjort för vad UB har kommunicerat som 

behandlingsalternativ och varför. Detta har icke beaktats/respekterats, vilket LVN är 

enligt lag skyldiga, av LVN/Sundsvalls sjukhus dvs. det har underlåtits av de anställda 

sjukhusläkarna och LVN. 

 

Allt går att följa via följande dnr hos LVN; 

 

12HSN 1057 Handläggare för ärendet är verksamhetschef Sigmund Norberg. 
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12LS 2799 Handläggare landstingsöverläkare Per Skude(ingår i landstingsdirektörens stab) 

12LS210 handläggare Monika Wedin Jonsson 

 

 Andra bedömning är således LVN skyldiga att erbjuda anmälaren, andra bedömning har anmälaren 

Ulf Bittner kommunicerat om, dvs. UB har begärt en andra bedömning av LVN, men av LVN 

undanhållits och underlåtits anmälaren Ulf Bittner. 

 

 

 

 

På vilket sätt anser Ni att myndigheten/tjänstemannen har agerat fel 

 

LVN/Sundsvalls sjukhus har underlåtit och undanhållit gällande av Sveriges riksdag beslutat, dvs. EU-

rättigheten till fri rörlighet, HSL och gällande juridiskt bindande Rättighetsstadga i Lissabonfördraget. 

 

Kommunicerat behandlingsalternativ av UB är Polen, vilket innebär i praktiken gränsöverskridande vård är 

kommunicerat dvs. vård utanför det egna landstinget. HSL sätter inga begränsningar här utifrån av Sveriges 

riksdag beslutat sedan tidigare. Tvärt om så uppmanar bl.a. minister Hägglund till detta. 

Således har ärendet /anmälan grund i EU-rätten då utifrån att Sverige icke har lag för gränsöverskridande 

vård. Att via patientrörlighetsdirektivet i oktober 2013 EU-rätten skall implementeras påverkar inget alls för 

allmänheten då utifrån att redan av EU-domstolen beslutat via direktverkande EU-rättspraxis redan idag gäller 

som svensk direktverkande lag. 

 

Rättighetsstadgan, http://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:083:0389:0403:sv:PDF , juridiskt bindande via 

Lissabonfördraget 2009-12-01, underlåtits och undanhållits Artikel 35  

Hälsoskydd  

Var och en har rätt till tillgång till förebyggande hälsovård och till medicinsk vård på de villkor som fastställs i 

nationell lagstiftning och praxis. En hög nivå av skydd för människors hälsa ska säkerställas vid utformning och 

genomförande av all unionspolitik och alla unionsåtgärder. 

 

Därtill ur samma Rättighetsstadga artikel 21 Icke diskriminering, här har UB diskriminerats pga. av att 

vara svensk medborgare dvs. pga. svensk nationalitet icke får åtnjuta samma EU-rättighet som övriga 

EU-medlemsländers medborgar. 

 Därtill har UB kränkts i hela kontakten med LVN utifrån att LVN hela tiden agerat tvärtemot de 

skyldigheter som LVN är skyldiga att tillämpa i yrkesverksamheten inom hälso- och sjukvård. 

 

 

Övriga upplysningar 

Uppenbart är att LVN icke tillämpar de skyldigheter som LVN är skyldiga att tillämpa utifrån av 

Sveriges riksdag beslutat om sedan tidigare. Detta görs utifrån att kränka/diskriminera och undanhålla 

och underlåta av Sveriges riksdag sedan tidigare beslutat gentemot 

allmänheten/landstingsskattetalare/UB och är synnerligen mycket allvarligt. 

 

Det görs systematiskt och generellt oavsett nivå inom LVN, många inblandade, från ”golvet till 

toppen”(läkare, verksamhetschef, chefsläkare, vårdområdesdirektör och landstingsdirektör) och syftet är 

att ”makta över patienten” men tvärtemot av Sveriges riksdag beslutat sedan tidigare. Således i strid emot 

av riksdagen beslutat sedan tidigare. 

 

 Därav går icke på något sätt ställa bortom all rimlig tvivel att synnerligen allvarliga 

brottsmisstankar föreligger 

 

 Genom LVN:s agerande visar landstinget LVN att det inte systematiskt och fortlöpande 

utvecklar och säkrar kvaliteten i hälso- och sjukvårdsverksamheten. Detta strider mot paragraf 

31 i hälso- och sjukvårdagens kapitel om landstingens ansvar. 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:083:0389:0403:sv:PDF
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 Att utsätta, som LVN och däri anställda gör, landstingsskattebetalares liv och hälsa för fara och 

riskera/ äventyra anmälares framtida livskvalité och därtill bedriva systematiskt ”patient 

mobbing” är i strid emot vad Sveriges riksdag beslutat sedan tidigare. 

 

Begäran 

 

UB begär härmed att Justitieombudsmannen snabbt, med prioritet, utreder Landstinget Västernorrland och med 

avseende på UB:s anmälan riktar skarp kritik mot landstinget och för ärendet vidare till åklagare eller att 

Justitieombudsmannen åtalar landstingets ansvariga för brotten. 

 

 UB begär att omgående få veta vem eller vilka på Justitieombudsmannen som handlägger detta 

utredningsärende samt få kontaktuppgifter till dessa utredare. 

 

 UB begär att fortlöpande få information om de beslut som Justitieombudsmannen fattar i 

ärendet. 

 

 UB begär att besluten är fullständigt rättssäkra och motiverade fullt följbart. 

 

 UB begär att all kommunicering sker via e-post till voulf56@gmail.com  

 

 

 

Ulf Bittner 

voulf56@gmail.com  

telefon 070-357 46 59 

 

Informativt 

Denna skrivelse kommer att  publiceras offentligt via internet utifrån att rättssäkerhet är i alla 

landstingsskattebetalares intresse. 

Anmälan kommer också att delges journalister i samma syfte som ovan. 
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